СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «27» марта 2023 № 169
О ПОДДЕРЖКЕ ИНИЦИАТИВ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕОБРАЗОВАНИЮ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ С НАДЕЛЕНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Рассмотрев решения Совета депутатов городского поселения поселок Васильевский Мох Калининского муниципального района Тверской области от 15.03.2023 № 170, Совета депутатов городского поселения поселок Суховерково Калининского муниципального района Тверской области от 16.03.2023 № 3, Совета депутатов городского поселения поселок Орша Калининского муниципального района Тверской области от 15.03.2023 № 186, Совета депутатов Красногорского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области от 15.03.2023 № 2/1, Совета депутатов Никулинского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области от 15.03.2023 № 5, Совета депутатов Тургиновского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области от 16.03.2023 № 5, Совета депутатов Эммаусского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области от 16.03.2023 № 202 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Калининского муниципального района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского муниципального района Тверской области, Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Поддержать инициативы Совета депутатов городского поселения поселок Васильевский Мох Калининского муниципального района Тверской области, Совета депутатов городского поселения поселок Суховерково Калининского муниципального района Тверской области, Совета депутатов городского поселения поселок Орша Калининского муниципального района Тверской области, Совета депутатов Красногорского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Совета депутатов Никулинского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Совета депутатов Тургиновского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Совета депутатов Эммаусского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Калининского муниципального района Тверской области, путем объединения городского поселения поселок Васильевский Мох Калининского муниципального района Тверской области, городского  поселения поселок Орша Калининского муниципального района Тверской области, городского поселения поселок Суховерково Калининского муниципального района Тверской области, Аввакумовского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской  области, Бурашевского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Верхневолжского сельского поселения Калининского муниципального  района Тверской области, Заволжского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Каблуковского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Красногорского сельского  поселения Калининского муниципального района Тверской области, Кулицкого сельского  поселения Калининского муниципального района Тверской области, Медновского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Михайловского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской  области, Никулинского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Славновского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Тургиновского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Черногубовского сельского поселения  Калининского муниципального района Тверской области, Щербининского  сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, Эммаусского сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Направить настоящее Решение в адрес представительных органов городских и сельских поселений Калининского муниципального района Тверской области, а также в Собрание депутатов Калининского муниципального района Тверской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

                              Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения

                  А.А. Семаков
2